
Kto  może  zostać  asystentem
osoby z niepełnosprawnością?
Czym jest asystentura? Kto może zostać asystentem osoby z
niepełnosprawnością?  Dowiecie się z o tym z rozmowy Magdaleny
Toman z Radia SoVo Żory.

Gościmy  panią  Agnieszkę,  która  jest  asystentką  osoby  z
niepełnosprawnością.  Z  wykształcenia  jest
oligofrenopedagogiem,  ukończyła  również  studia  z
resocjalizacji.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2025/12/asystent.mp3

Światowy  Dzień  Świadomości
Dostępności
Self-adwokatka  Joanna  Hajduk  oraz  self-adwokat  Maciej
Gniazdowski z osobami wspierającymi wzięli udział w spotkaniu
na temat dostępności i praw osób z niepełnosprawnościami. Na
spotkaniu był Pan Łukasz Krasoń, wiceminister i Pełnomocnik
Rządu ds. Osób z Niepełnosprawnościami i Pani profesor María
Soledad Cisternas Reyes, chilijska prawniczka i współtwórczyni
Konwencji  ONZ  o  prawach  osób  z  niepełnosprawnościami.
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Uczestnicy spotkania rozmawiali o dostępności usług i miejsc
dla  osób  z  niepełnosprawnościami  w  Polsce.  Pani  profesor
pokazała bardzo ciekawe filmy o dostępności.

dostępność  do  usług
https://www.youtube.com/watch?v=a8dycmqPv2s
dekalog  dobrego  traktowania  w  szkołach
https://www.youtube.com/watch?v=0lqH3GBzam8
macierzyństwo  kobiet  z  niepełnosprawnościami
https://www.youtube.com/watch?v=Epmn3io4jBU
dostęp  do  instytucji  prawnych
https://www.youtube.com/watch?v=_q8G3pdFqNs

Kim są Selfadwokaci?
Selfadwokaci, to osoby, które reprezentują same siebie. We
wrześniu tego roku w Jarosławcu odbył się Ogólnopolski Kongres
Selfadwokatów.

Zapraszamy do obejrzenia drugiej części  materiału na temat
Selfadwokatów.  Warto  mówić  o  swoich  potrzebach  i  jasno
określać,  co  chcemy  osiągnąć?  Jak  myślicie,  czy  w
Kędzierzynie-Koźlu  powinni  zacząć  działać  selfadwokaci?

Pierwsza  część  relacji  z  Ogólnopolskiego  Kongresu
Selfadwokatów:

https://radiosovo.pl/gotowe-selfadwolaci-to-my-cz-i/?preview_i
d=26700&preview_nonce=43fd705554&preview=true&aiEnableCheckSho
rtcode=true&_thumbnail_id=26706
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Likwidacja  barier
architektonicznych,  w
komunikowaniu  się  i
technicznych
Kto  może  ubiegać  się  o  dofinansowanie   likwidacji  barier
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych?

Rozmowa z Agnieszką Zygarowicz-Pelczar, dyrektorem Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Zachęcamy do wysłuchania audycji przygotowanej przez radiowców
Radia SoVo z Rymanowa.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/01/Rozmowa-z-dyre
ktorem-PCPR-w-Krosnie.mp3

Dzień  mamy  świętujemy  cały
rok
Dzień  Mamy  to  wyjątkowe  święto,  ale  czy  nie  powinniśmy
doceniać naszych mam przez cały rok i przez całe życie… Z mamą
dziecka  z  niepełnosprawnością,   przeprowadziła  wywiad  dla
naszego radia, Monika Kwiatkowska. Zapraszamy!
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https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/06/Wywiad-z-mama-
dziecka-niepelnosprawnego.mp3

Rodzina  Calineczki  –
poznajcie Państwa Gałeckich
Podczas audycji na żywo gościliśmy państwa Gałeckich – to
sympatyczna rodzinka, którą tworzą cztery osoby: Angelika –
jest jedyną wysoką w rodzinie

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/05/GALECCY-CALOSC
.mp3

Jej mąż Olaf – choruje na achondroplazję, czyli niskorosłość,
podobnie jak ich dwie córki: Viki i Livia. Opowiedzieli nam o
swoim życiu, radościach i smutkach.

Materiał  przygotowali:  Aleksandra  Gwiżdż,  Agnieszka  Faron,
Radosław Cybulski.

Fot. Archiwum domowe Państwa Gałeckich

Grzegorz Granek – czerpmy z
niego jak najwięcej
Dziś  Grzegorz  Oleś  do  swojego  wywiadu  zaprosił  swojego
imiennika – Grzegorza Granka.
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Pan Grzegorz – pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury w Żorach,
pedagog, wolontariusz, społecznik, osoba działająca na rzecz
klimatu, laureat wielu nagród, przed wszystkim tata, mąż.

Skąd czerpie na to siły – posłuchajcie mojego wywiadu.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/04/granek_wywiad-
1.mp3

Nie  sam,  nie  sama  –  o
asystencji osobistej w życiu
osób z niepełnosprawnością
Zapraszamy do wysłuchania audycji o asystencji osobistej –
formie  wsparcia,  która  daje  osobom  z  niepełnosprawnością
realną niezależność, mobilność, wpływ na własne życie.

Posłuchamy historii Michała naszego redakcyjnego kolegi oraz
Krzysztofa asystenta osobistego. Michał oraz Krzysztof znają
się  z  codziennej  pracy  w  Warsztacie  Terapii  Zajęciowej  w
Bytomiu,  gdzie  pracują  odpowiednio  jako  uczestnik  oraz
terapeuta. Ich wspólna perspektywa pozwala zobaczyć, jak w
praktyce działa wsparcie asystenckie. Jest to głos którego
warto posłuchać.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2025/06/Asystencja-oso
bista.mp3
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Mc  Donalds  –  rozmowa  z
menadżerem
W dzisiejszej audycji rozmawiamy z menadżerem Patrykiem Gniado
jak rozpocząć karierę w McDonald’s. Zapraszamy do wysłuchania
i komentowania.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/03/mc-donald-1.mp
3

Sonda  –  „Czy  lubisz  swoją
pracę”?
Zapraszamy na wysłuchania sondy z uczestnikami korzystającymi
ze  wsparcia  Biura  Integracji  Zawodowej  BIZON  w  Gdańsku.
Dzisiaj zapytaliśmy osoby pracujące już od jakiegoś czasu w
trzech miejscach pracy. Czy lubią swoją pracę? Jakie mają
obowiązki? Tego możemy się dowiedzieć w audycji przygotowanej
przez Radio SoVo odział w Gdańsku.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/02/20-Sonda-praca
.wav
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BIZON – www.facebook.com/BIZON-PSONI-Gdańsk-2223393397976960

zdjęcie pochodzi ze strony – www.pixabay.com

Praca  to  szansa  na
samodzielność  –  rozmowa  z
Sebastianem Żelozko
Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej codziennie uczą się
samodzielności,  wykonywania  różnych  zajęć  i
odpowiedzialności.  Każdy nas bardzo chciałby być samodzielny
i podjąć zatrudnienie, bo to by być samodzielnym finansowo i
odpowiadać  za  swoje  decyzje.  Naszym  gościem  był  Sebastian
Żelozko,  który  kilka  lat  temu  był  uczestnikiem  naszych
warsztatów, jednak wyprowadził się, prowadzi samodzielne życie
i  pracuje.  Beata  Kolasa  –  Dalibóg  –  doradca  zawodowy
podkreśla, że aktywność zawodowa to szansa dla uczestników
Warsztatów Terapii Zajęciowej.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/11/ZELOZKO_OK.mp3

Życzymy  Sebastianowi  powodzenia  i  trzymamy  kciuki  za  jego
dalsze życie. Jego przykład daje nam dużo szans i nadziei, że
nam również uda się.
Materiał przygotowali: Anna Osowska, Aleksandra Gwiżdż, Tomasz
Jachimowski i Radosław Cybulski.
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Wakacje z niepełnosprawnością
Wszyscy  chcemy  wyjechać   na  wakacje!  To  czas  odpoczynku,
relaksu i wyjazdów. Bardzo często korzystamy z biur podróży.
Nasza redaktorka Monika Kwiatkowska przeprowadziła wywiad z
Anetą Tomaszewską z biura podróży Aneta Travel.

Czy osoby z niepełnosprawnością mają takie same możliwości
podróżowania? Zachęcamy do wysłuchania i komentowania.

http://anetatravel.eu/

https://europa.eu/youreurope/citizens/travel/transport-disabil
ity/reduced-mobility/index_pl.htm

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/06/audycja-podroz
-gotowe.mp3
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Kolęda  samotna.  Rozmowa  z
mamą 26-letniego Grzegorza
Zapraszamy do wysłuchania rozmowy, którą przeprowadziliśmy o
życiu i świętach z mamą naszego kolegi Grzegorza. 26-letni
Grzegorz jest uczestnikiem PŚDS-u typu B z Wyszkowa, jest
chory na autyzm.

Materiał  zrealizowali:  Edyta  Kluczek,  Mariusz  Karasiewicz,
Paulina Wysocka, Katarzyna Olbryś i Tatiana Komorowska.

Ilustracja  graficzna  pochodzi  z  kampanii  społecznej
Stowarzyszenia  mali  bracia  Ubogich  #PodarujWigilię

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2020/12/koleda-samotna
.wav

Niewidoczne  święto  –  3
grudnia coś świętujemy?
Wiecie jakie święto obchodzimy co roku 3 grudnia i to od 1992
roku?  Na  to  pytanie  odpowiada  audycja  przygotowana  przez
oddział  naszego  radia  –  działający  przy  Powiatowym
Środowiskowym  Domu  Samopomocy  typu  B  w  Wyszkowie.
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